令和４年１月１８日
保 護 者 様

大阪市立菫中学校校
校長  箕輪  正秀

体調不良時のご家庭でのご対応についてのお願い

寒冷の候、保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動の推進にご支援とご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染者が急増しています。本校をはじめ、大阪市内でも疫学調査のため、

学校休業となる学校が増加傾向にございます。

したがいまして、すでに大阪市教育委員会より発出されました下記の内容に基づき、各ご家庭でご対応をお願いいたし

ます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止の徹底を図るため、ご理解・ご協力いただければ幸甚でございます。

記

下記の状況が見られる場合は、必ず学校へ連絡、医療機関の受診および家庭での休養をお願いします。出席停止

として扱います。

１.お子様の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合      ⇒ 保健所の指示があるまで自宅待機

２.同居家族が濃厚接触者となった場合、PCR、抗原検査を受検することとなった場合

  … 同居家族が陰性の場合 本人に症状なければ翌日登校可能

  … 同居家族が陽性の場合 本人は濃厚接触者となるため 保健所の指示があるまで自宅待機

３.発熱・咳などのかぜの症状がみられる場合、発熱、 咳、のどの痛み・鼻水・息苦しさ・だるさ・頭痛・腹痛・下痢などの
症状がある、におい・味がしない等、平常と異なる体調の場合は医療機関を受診し ご家庭で休養してください。

医療機関を受診した場合は、医師が指示する期間まで家庭で休養してください。
なお、医療機関を受診しなかった場合は、症状が治っても、治った翌日・翌々日は必ず家庭で休養してください。

《症状が無くなったのち 2 日間の考え方》

  第 1 日  第 2 日  第 3 日  第 4 日  第 5 日  第 6 日

服薬なしで
解熱

発熱  ▽朝

解熱⇒平熱

平熱

平熱

登校園可
平熱

服薬  なし  なし  なし  なし

  有症状日  症状快癒日  起算第 1 日  起算第 2日

服薬中に解
熱

発熱  発熱▽昼解
熱

平熱

平熱

平熱

登校園可
平熱

服薬  服薬中  服薬中  朝から中止  なし  なし

  有症状日  有症状日  症状快癒日  起算第 1 日  起算第 2 日

４.同居家族に、次の新型コロナウイルス感染症を疑い、かかりつけ医療機関等に相談すべき症状が見られる場合

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、高熱等の強い症状のいずれかががある

・かぜの症状や発熱が続いている（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます）。

基礎疾患等のある方は、これらの症状がある場合

gkf792368
ハイライト表示

gkf792368
ハイライト表示